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Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININA  

Lisboa, Pavilhão do Casal Vistoso, 23 e 24 abril 2022 

23 de abril - Manhã – Campeonato Territorial de Infantis 

 

Direção de prova: Liliana Rodrigues 

 

Júri  
Saltos 

Júri 
Paralelas 

Júri 
Trave 

Júri 
Solo 

D1/E1 Margarida Cidrais D1/E1 Liliana Rodrigues D1/E1 Inês Grazina D1/E1 Claúdia Montenegro 
    D2/E2 Raquel Patana D2/E2 Matilde David 

 

 

  



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de Infantis 

Classificação Geral Individual 

 

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCP 31 Benedita Rocha 3 3,600 8,500 0,000 0,000 12,100 4 3,700 7,800 0,000 0,000 11,500 2 4,700 6,800 0,000 0,000 11,500 4 3,700 8,200 0,000 0,000 11,900 47,000 1

GCP 30 Mª Margarida Henriques 3 3,600 8,300 0,000 0,000 11,900 4 3,700 8,300 0,000 0,000 12,000 3 4,200 6,800 0,000 0,000 11,000 4 3,700 7,750 0,000 0,000 11,450 46,350 2

GCP 32 Rita Botte 3 3,600 8,300 0,000 0,000 11,900 4 3,700 7,100 0,000 0,000 10,800 2 4,700 6,850 0,000 0,000 11,550 3 4,200 7,400 0,000 0,000 11,600 45,850 3

LGC 48 Alice Fernandes 5 2,800 8,600 0,000 0,000 11,400 7 2,200 8,900 0,000 0,000 11,100 5 3,200 8,100 0,000 0,000 11,300 4 3,700 7,700 0,000 0,000 11,400 45,200 4

LGC 49 Carlota Machado 5 2,800 8,300 0,000 0,000 11,100 7 2,200 9,000 0,000 0,000 11,200 5 2,700 7,500 0,000 0,000 10,200 4 3,700 8,500 0,000 0,000 12,200 44,700 5

GCP 35 Kyara Santos 8 1,600 9,500 0,000 0,000 11,100 7 2,200 9,000 0,000 0,000 11,200 3 3,700 5,750 0,000 0,000 9,450 4 3,300 8,450 0,000 0,000 11,750 43,500 6

GDA 47 Matilde Letra 5 2,800 8,700 0,000 0,000 11,500 7 2,200 6,800 0,000 0,000 9,000 7 2,200 8,800 0,000 0,000 11,000 4 3,700 7,200 0,000 0,000 10,900 42,400 7

CGE 29 Luísa Lourenço 8 1,600 9,400 0,000 0,000 11,000 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 7 2,200 8,550 0,000 0,000 10,750 7 1,700 7,950 0,000 0,000 9,650 41,700 8

GCP 17 Clara Caldeira 8 1,600 8,700 0,000 0,000 10,300 7 2,200 8,300 0,000 0,000 10,500 3 4,200 5,650 0,000 0,000 9,850 4 3,300 7,750 0,000 0,000 11,050 41,700 9

GCP 18 Diana Uva 9 1,200 9,300 0,000 0,000 10,500 9 1,200 8,300 0,000 0,000 9,500 8 1,700 9,000 0,000 0,000 10,700 7 2,200 7,550 0,000 0,000 9,750 40,450 10

GCP 38 Mª Luísa Barreira 9 1,200 9,100 0,000 0,000 10,300 9 1,200 8,400 0,000 0,000 9,600 8 1,700 8,800 0,000 0,000 10,500 7 2,200 7,650 0,000 0,000 9,850 40,250 11

GCP 9 Nicole Campos 9 1,200 9,300 0,000 0,000 10,500 10 0,800 9,000 0,000 0,000 9,800 10 0,900 9,000 0,000 0,000 9,900 8 1,700 7,500 0,000 0,000 9,200 39,400 12

GCP 16 Clara Araújo 8 1,600 9,000 0,000 0,000 10,600 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 3 3,700 4,250 0,000 0,000 7,950 4 3,300 7,450 0,000 0,000 10,750 39,300 13

GCP 37 Madalena Baptista 8 1,600 9,300 0,000 0,000 10,900 7 2,200 7,400 0,000 0,000 9,600 3 3,300 4,650 0,000 0,000 7,950 4 3,300 7,400 0,000 0,000 10,700 39,150 14

GCP 14 Carolina Castro 9 1,200 9,000 0,000 0,000 10,200 9 1,200 8,900 0,000 0,000 10,100 8 1,600 8,950 0,000 0,000 10,550 7 1,800 6,250 0,000 0,000 8,050 38,900 15

GCP 36 Luísa Vieira 9 1,200 9,200 0,000 0,000 10,400 9 1,200 8,200 0,000 0,000 9,400 8 1,700 8,350 0,000 0,000 10,050 7 2,200 6,850 0,000 0,000 9,050 38,900 16

LGC 1 Violeta Silva 11 0,400 9,100 0,000 0,000 9,500 9 0,800 8,100 0,000 0,000 8,900 8 1,700 8,550 0,000 0,000 10,250 7 2,200 6,900 0,000 0,000 9,100 37,750 17

LGC 2 Alice Ribeiro 9 1,200 6,900 0,000 0,000 8,100 7 2,200 7,000 0,000 0,000 9,200 7 2,200 8,300 0,000 0,000 10,500 4 3,700 6,200 0,000 0,000 9,900 37,700 18

GCP 33 Joana Beça 8 1,600 8,500 0,000 0,000 10,100 7 2,200 8,300 0,000 0,000 10,500 3 3,700 3,950 0,000 0,000 7,650 4 3,300 6,050 0,000 0,000 9,350 37,600 19

GCP 39 Rita Videira 8 1,600 9,100 0,000 0,000 10,700 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 3 3,400 2,650 0,000 0,000 6,050 4 3,300 7,100 0,000 0,000 10,400 37,450 20

GCP 15 Catarina Rocha 9 1,200 9,200 0,000 0,000 10,400 7 2,200 6,200 0,000 0,000 8,400 8 1,700 8,500 0,000 0,000 10,200 7 2,100 6,300 0,000 0,000 8,400 37,400 21

GCP 8 Francisca Barroca 11 0,400 9,500 0,000 0,000 9,900 11 0,400 8,500 0,000 0,000 8,900 8 1,700 8,300 0,000 0,000 10,000 8 1,400 7,100 0,000 0,000 8,500 37,300 22

LGC 50 Bethânia Zurzica 9 1,200 9,000 0,000 0,000 10,200 9 1,200 8,300 0,000 0,000 9,500 8 1,700 7,400 0,000 0,000 9,100 8 1,400 6,950 0,000 0,000 8,350 37,150 23

GCP 13 Francisca Carioca 11 0,400 9,200 0,000 0,000 9,600 9 1,200 8,300 0,000 0,000 9,500 8 1,700 7,850 0,000 0,000 9,550 8 1,400 6,950 0,000 0,000 8,350 37,000 24

LGC 51 Carolina Santos 9 1,200 8,900 0,000 0,000 10,100 11 0,400 8,800 0,000 0,000 9,200 8 1,700 8,100 0,000 0,000 9,800 7 1,700 5,500 0,000 0,000 7,200 36,300 25

GCP 7 Arina Esteves 11 0,400 9,100 0,000 0,000 9,500 11 0,400 8,400 0,000 0,000 8,800 10 0,700 8,500 0,000 0,000 9,200 8 1,700 7,000 0,000 0,000 8,700 36,200 26

LGC 5 Isabel Almeida 9 1,200 8,600 0,000 0,000 9,800 11 0,400 8,400 0,000 0,000 8,800 8 1,400 7,800 0,000 0,000 9,200 8 1,400 7,000 0,000 0,000 8,400 36,200 27

GCP 10 Marion Duarte 11 0,400 9,200 0,000 0,000 9,600 9 0,900 8,800 0,000 0,000 9,700 8 1,400 7,850 0,000 0,000 9,250 8 1,100 6,500 0,000 0,000 7,600 36,150 28

LGC 4 Inês Braz 11 0,400 9,400 0,000 0,000 9,800 9 1,200 7,100 0,000 0,000 8,300 8 1,500 7,750 0,000 0,000 9,250 9 0,900 7,300 0,000 0,000 8,200 35,550 29

LGC 6 Laura Gonçalves 11 0,400 9,000 0,000 0,000 9,400 11 0,400 8,300 0,000 0,000 8,700 8 1,400 0,000 0,000 0,000 9,200 8 1,400 6,800 0,000 0,000 8,200 35,500 30

CGE 28 Margarida Carvalho 8 1,600 8,600 0,000 0,000 10,200 9 1,200 7,700 0,000 0,000 8,900 7 1,900 7,200 0,000 0,000 9,100 10 0,500 6,700 0,000 0,000 7,200 35,400 31

LGC 52 Madalena Izata 11 0,400 9,400 0,000 0,000 9,800 11 0,400 7,900 0,000 0,000 8,300 8 1,400 8,000 0,000 0,000 9,400 9 0,800 7,050 0,000 0,000 7,850 35,350 32

LGC 3 Érica Lopes 11 0,400 8,900 0,000 0,000 9,300 9 0,900 8,000 0,000 0,000 8,900 8 1,200 7,500 0,000 0,000 8,700 9 1,100 7,300 0,000 0,000 8,400 35,300 33

LGC 53 Mariana Roque 11 0,400 9,200 0,000 0,000 9,600 11 0,400 8,600 0,000 0,000 9,000 8 1,200 7,600 0,000 0,000 8,800 8 1,100 6,100 0,000 0,000 7,200 34,600 34

LGC 26 Tauane Torres 11 0,400 9,200 0,000 0,000 9,600 11 0,400 8,300 0,000 0,000 8,700 8 1,400 7,250 0,000 0,000 8,650 7 1,400 6,150 0,000 0,000 7,550 34,500 35

LGC 54 Marte Guerrinha 9 1,200 7,100 0,000 0,000 8,300 9 0,900 7,200 0,000 0,000 8,100 8 1,700 7,850 0,000 0,000 9,550 7 2,200 5,900 0,000 0,000 8,100 34,050 36

GCP 34 Júlia Fagulha 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9 1,200 8,800 0,000 0,000 10,000 8 1,700 8,450 0,000 0,000 10,150 7 2,200 7,150 0,000 0,000 9,350 29,500 37

Total ClassifClube Nº Nome
Saltos Paralelas Assimétricas Trave Solo



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Classificação por Equipas 
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Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

 

 

  



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

23 de abril - Tarde – Campeonato Territorial de 1ª Divisão - Iniciadas, Juvenis, Juniores, Seniores e Elites  

 

Direção de prova: Liliana Rodrigues 

 

Júri  
Saltos 

Júri 
Paralelas 

Júri 
Trave 

Júri 
Solo 

D1/E1 Inês Grazina D1/E1 Liliana Rodrigues D1/E1 Ana Rita Figueiredo D1/E1 Inês Joaquim 
D2/E2 Raquel Patana D2/E2 Rita Figueiredo D2/E2 Matilde David D2/E2 Margarida Cidrais 

 

 



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 1ª Divisão Iniciadas 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Saltos 

 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

GCP 3 Maria Costa 2,400 9,250 0,000 0,000 11,650 1,400 6,900 0,000 8,300 3,300 5,200 0,000 8,500 3,300 7,400 0,000 10,700 39,150 1º

GCP 4 Ana Costa 1,600 8,750 0,000 0,000 10,350 1,900 7,000 0,000 8,900 2,800 7,150 0,000 9,950 2,900 6,850 0,300 9,450 38,650 2º

GCP 2 Maria Pires 2,000 8,650 0,000 0,000 10,650 0,800 5,750 0,000 6,550 2,800 6,900 0,000 9,700 2,000 7,600 0,000 9,600 37,200 3º

LGC 1 Helena Ribeiro 2,400 8,600 0,000 0,000 11,000 0,700 6,500 0,000 7,200 3,500 4,900 0,000 8,400 2,100 6,800 0,000 8,900 35,550 4º

LGC 5 Daniela Dantas 2,400 8,050 0,000 0,000 10,450 1,400 6,000 0,000 7,400 1,800 4,450 0,000 6,250 2,100 6,650 0,000 8,750 32,850 5º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif

Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF 1 Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF 2

GCP 3 Maria Costa 2,400 9,300 9,200 9,250 0,000 0,000 11,650 2,400 9,200 9,100 9,150 0,000 0,000 11,550 11,650 1º

GCP 2 Maria Pires 2,000 8,600 8,700 8,650 0,000 0,000 10,650 2,400 8,900 9,000 8,950 0,000 0,000 11,350 11,350 2º

GCP 1 Helena Ribeiro 2,400 8,500 8,700 8,600 0,000 0,000 11,000 2,400 8,800 8,500 8,650 0,000 0,000 11,050 11,050 3º

LGC 5 Daniela Dantas 2,400 8,100 8,000 8,050 0,000 0,000 10,450 1,600 8,400 8,500 8,450 0,000 0,000 10,050 10,450 4º

LGC 4 Ana Costa 1,600 8,700 8,800 8,750 0,000 0,000 10,350 1,600 8,600 8,700 8,650 0,000 0,000 10,250 10,350 5º

ClassifClube Nº Nome
Salto 1 Salto 2 Nota 

Final



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Paralelas Assimétricas 

 

 

Trave 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 4 Ana Costa 1,900 7,000 7,000 7,000 0,000 8,900 1º

GCP 3 Maria Costa 1,400 6,800 7,000 6,900 0,000 8,300 2º

LGC 5 Daniela Dantas 1,400 5,900 6,100 6,000 0,000 7,400 3º

GCP 1 Helena Ribeiro 0,700 6,400 6,600 6,500 0,000 7,200 4º

GCP 2 Maria Pires 0,800 5,600 5,900 5,750 0,000 6,550 5º

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

LGC 4 Ana Costa 2,800 7,200 7,100 7,150 0,000 9,950 1º

GCP 2 Maria Pires 2,800 7,100 6,700 6,900 0,000 9,700 2º

GCP 3 Maria Costa 3,300 5,200 5,200 5,200 0,000 8,500 3º

GCP 1 Helena Ribeiro 3,500 5,000 4,800 4,900 0,000 8,400 4º

LGC 5 Daniela Dantas 1,800 4,400 4,500 4,450 0,000 6,250 5º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Solo 

 

 

Classificação por Equipas 

 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 3 Maria Costa 3,300 7,200 7,600 7,400 0,000 10,700 1º

GCP 2 Maria Pires 2,000 7,400 7,800 7,600 0,000 9,600 2º

LGC 4 Ana Costa 2,900 6,800 6,900 6,850 0,300 9,450 3º

GCP 1 Helena Ribeiro 2,100 6,700 6,900 6,800 0,000 8,900 4º

LGC 5 Daniela Dantas 2,100 6,800 6,500 6,650 0,000 8,750 5º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 1ª Divisão Juvenis 

Classificação Geral Individual 

 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

LGC 12 Joana Monteiro 3,400 8,800 0,000 0,000 12,200 3,900 8,000 0,000 11,900 4,500 7,800 0,000 12,300 4,800 7,700 0,000 12,500 48,900 1º

GCP 8 Madalena Mesquita 3,200 7,550 0,000 0,000 10,750 2,600 7,500 0,000 10,100 4,500 4,950 0,100 9,350 3,600 7,050 0,000 10,650 42,400 2º

GCP 7 Iara Ferreira 1,600 9,200 0,000 0,000 10,800 3,100 7,200 0,000 10,300 3,300 6,150 0,000 9,450 3,700 7,500 0,000 11,200 41,750 3º

LGC 14 Nicole Machado 3,200 8,650 0,000 0,000 11,850 2,800 7,600 0,000 10,400 3,000 6,100 0,000 9,100 3,400 6,500 0,000 9,900 41,250 4º

LGC 15 Sarah Almeida 2,400 8,750 0,000 0,000 11,150 2,200 7,300 0,000 9,500 3,300 5,850 0,000 9,150 4,100 7,200 0,000 11,300 41,100 5º

GCP 6 Joana Louro 3,200 9,000 0,000 0,000 12,200 2,100 7,500 0,000 9,600 4,000 3,650 0,000 7,650 4,400 6,900 0,000 11,300 40,750 6º

GCP 9 Beatriz Cardoso 2,000 8,700 0,000 0,000 10,700 1,400 7,000 0,000 8,400 3,100 6,300 0,000 9,400 2,900 6,050 0,000 8,950 37,650 7º

LGC 11 Cláudia Gonçalves 1,600 8,900 0,000 0,000 10,500 1,400 6,500 0,000 7,900 2,500 5,000 0,000 7,500 2,700 6,500 0,000 9,200 35,700 8º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Classificação por Aparelho 

Saltos 

 

 

  

Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF 1 Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF 2

GCP 8 Madalena Mesquita 3,200 7,700 7,400 7,550 0,000 0,000 10,750 3,400 8,900 8,900 8,900 0,000 0,000 12,300 12,300 1º

GCP 6 Joana Louro 3,200 9,100 8,900 9,000 0,000 0,000 12,200 3,400 7,400 7,700 7,550 0,000 0,000 10,950 12,200 2º

LGC 12 Joana Monteiro 3,400 8,900 8,700 8,800 0,000 0,000 12,200 3,200 8,900 8,900 8,900 0,000 0,000 12,100 12,200 3º

LGC 14 Nicole Machado 3,200 8,800 8,500 8,650 0,000 0,000 11,850 2,400 8,700 8,700 8,700 0,000 0,000 11,100 11,850 4º

LGC 15 Sarah Almeida 2,400 8,900 8,600 8,750 0,000 0,000 11,150 1,600 8,900 9,000 8,950 0,000 0,000 10,550 11,150 5º

LGC 11 Cláudia Gonçalves 1,600 8,800 9,000 8,900 0,000 0,000 10,500 2,400 8,600 8,800 8,700 0,000 0,000 11,100 11,100 6º

GCP 9 Beatriz Cardoso 2,000 8,800 8,600 8,700 0,000 0,000 10,700 2,400 8,800 8,200 8,500 0,000 0,000 10,900 10,900 7º

GCP 7 Iara Ferreira 1,600 9,300 9,100 9,200 0,000 0,000 10,800 3,200 7,300 7,500 7,400 0,000 0,000 10,600 10,800 8º

ClassifClube Nº Nome
Salto 1 Salto 2 Nota 

Final



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Paralelas Assimétricas 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 12 Joana Monteiro 3,900 8,000 8,000 8,000 0,000 11,900 1º

LGC 13 Laura Melo 3,500 7,100 7,100 7,100 0,000 10,600 2º

LGC 14 Nicole Machado 2,800 7,600 7,600 7,600 0,000 10,400 3º

GCP 7 Iara Ferreira 3,100 7,200 7,200 7,200 0,000 10,300 4º

GCP 8 Madalena Mesquita 2,600 7,600 7,400 7,500 0,000 10,100 5º

GCP 10 Núria Emídio 2,600 7,200 7,000 7,100 0,000 9,700 6º

GCP 6 Joana Louro 2,100 7,700 7,300 7,500 0,000 9,600 7º

LGC 15 Sarah Almeida 2,200 7,300 7,300 7,300 0,000 9,500 8º

GCP 9 Beatriz Cardoso 1,400 7,000 7,000 7,000 0,000 8,400 9º

LGC 11 Cláudia Gonçalves 1,400 6,600 6,400 6,500 0,000 7,900 10º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Trave 

 

 

Solo 

 

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

LGC 12 Joana Monteiro 4,500 7,800 7,800 7,800 0,000 12,300 1º

GCP 7 Iara Ferreira 3,300 6,500 5,800 6,150 0,000 9,450 2º

GCP 9 Beatriz Cardoso 3,100 6,100 6,500 6,300 0,000 9,400 3º

GCP 8 Madalena Mesquita 4,500 4,800 5,100 4,950 0,100 9,350 4º

LGC 15 Sarah Almeida 3,300 5,800 5,900 5,850 0,000 9,150 5º

LGC 14 Nicole Machado 3,000 6,400 5,800 6,100 0,000 9,100 6º

GCP 10 Núria Emídio 4,300 4,600 4,100 4,350 0,000 8,650 7º

GCP 6 Joana Louro 4,000 3,800 3,500 3,650 0,000 7,650 8º

LGC 11 Cláudia Gonçalves 2,500 5,100 4,900 5,000 0,000 7,500 9º

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 12 Joana Monteiro 4,800 7,500 7,900 7,700 0,000 12,500 1º

LGC 15 Sarah Almeida 4,100 7,100 7,300 7,200 0,000 11,300 2º

GCP 6 Joana Louro 4,400 7,100 6,700 6,900 0,000 11,300 3º

GCP 7 Iara Ferreira 3,700 7,500 7,500 7,500 0,000 11,200 4º

GCP 8 Madalena Mesquita 3,600 7,100 7,000 7,050 0,000 10,650 5º

LGC 14 Nicole Machado 3,400 6,600 6,400 6,500 0,000 9,900 6º

LGC 11 Cláudia Gonçalves 2,700 6,300 6,700 6,500 0,000 9,200 7º

GCP 9 Beatriz Cardoso 2,900 6,000 6,100 6,050 0,000 8,950 8º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Classificação por Equipas 

 

 

  



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 1ª Divisão Juniores 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Paralelas Assimétricas 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

GCP 18 Mª Francisca Tropa 3,200 8,350 0,000 0,000 11,550 2,000 7,150 0,000 9,150 4,300 4,700 0,100 8,900 3,300 7,050 0,000 10,350 39,950 1º

GCP 17 Catarina Carvalho 3,400 8,500 0,000 0,000 11,900 2,000 6,200 0,000 8,200 4,400 3,350 0,100 7,650 4,000 7,600 0,500 11,100 38,850 2º

LGC 19 Beatriz Correia 2,400 8,450 0,000 0,000 10,850 0,900 7,000 0,000 7,900 3,600 4,300 0,000 7,900 2,900 6,950 0,000 9,850 36,500 3º

LGC 20 Margarida Barreto 1,600 8,700 0,000 0,000 10,300 0,900 7,300 0,000 8,200 3,200 3,800 0,000 7,000 2,400 7,050 0,000 9,450 34,950 4º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 18 Mª Francisca Tropa 2,000 7,200 7,100 7,150 0,000 9,150 1º

LGC 20 Margarida Barreto 0,900 7,200 7,400 7,300 0,000 8,200 2º

GCP 17 Catarina Carvalho 2,000 6,300 6,100 6,200 0,000 8,200 3º

LGC 19 Beatriz Correia 0,900 7,100 6,900 7,000 0,000 7,900 4º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Trave 

 

 

Solo 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

GCP 18 Mª Francisca Tropa 4,300 4,400 5,000 4,700 0,100 8,900 1º

LGC 19 Beatriz Correia 3,600 4,300 4,300 4,300 0,000 7,900 2º

GCP 17 Catarina Carvalho 4,400 3,100 3,600 3,350 0,100 7,650 3º

LGC 20 Margarida Barreto 3,200 3,600 4,000 3,800 0,000 7,000 4º

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 17 Catarina Carvalho 4,000 7,800 7,400 7,600 0,500 11,100 1º

GCP 18 Mª Francisca Tropa 3,300 7,200 6,900 7,050 0,000 10,350 2º

LGC 19 Beatriz Correia 2,900 7,200 6,700 6,950 0,000 9,850 3º

LGC 20 Margarida Barreto 2,400 7,000 7,100 7,050 0,000 9,450 4º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 1ª Divisão Juniores Elite 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Paralelas Assimétricas 

 

 

Trave 

 

 

Solo 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

GCP 16 Maria Inês Menezes 3,600 8,900 0,000 0,000 12,500 4,000 5,800 0,000 9,800 4,400 5,250 0,000 9,650 4,500 7,400 0,000 11,900 43,850 1º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 21 Maria Calisto 2,700 7,600 7,400 7,500 0,000 10,200 1º

GCP 16 Maria Inês Menezes 4,000 5,900 5,700 5,800 0,000 9,800 2º

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

GCP 16 Maria Inês Menezes 4,400 5,200 5,300 5,250 0,000 9,650 1º

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 16 Maria Inês Menezes 4,500 7,500 7,300 7,400 0,000 11,900 1º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Classificação por Equipas Juniores 

 

 

 

  



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 1ª Divisão Seniores 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Paralelas Assimétricas 

 

 

Trave 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

GCP 24 Leonor Rocha 3,200 8,600 0,000 0,000 11,800 1,800 7,200 0,000 9,000 4,300 6,850 0,000 11,150 3,600 7,100 0,500 10,200 42,150 1º

GCP 25 Marta Silva 3,000 8,500 0,000 0,000 11,500 1,500 7,200 0,000 8,700 4,800 5,650 0,000 10,450 2,800 6,600 0,000 9,400 40,050 2º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 24 Leonor Rocha 1,800 7,100 7,300 7,200 0,000 9,000 1º

GCP 25 Marta Silva 1,500 7,300 7,100 7,200 0,000 8,700 2º

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

GCP 24 Leonor Rocha 4,300 7,100 6,600 6,850 0,000 11,150 1º

GCP 25 Marta Silva 4,800 5,700 5,600 5,650 0,000 10,450 2º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Solo 

 

 

Campeonato Territorial de 1ª Divisão Seniores Elite 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Paralelas Assimétricas 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 24 Leonor Rocha 3,600 7,200 7,000 7,100 0,500 10,200 1º

GCP 25 Marta Silva 2,800 6,300 6,900 6,600 0,000 9,400 2º

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

27 Mariana Marianito 3,600 8,000 0,000 0,000 11,600 3,400 7,200 0,000 10,600 4,400 6,100 0,000 10,500 4,300 8,000 0,000 12,300 45,000 1º

23 Mariana Parente 3,600 8,050 0,000 0,000 11,650 4,000 4,900 0,000 8,900 4,600 7,550 0,000 12,150 4,300 7,550 0,500 11,350 44,050 2º

Paralelas Assimetricas Trave Solo
Total ClassifNº Nome

Salto

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 27 Mariana Marianito 3,400 7,200 7,200 7,200 0,000 10,600 1º

GCP 23 Mariana Parente 4,000 5,000 4,800 4,900 0,000 8,900 2º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Trave 

 

 

Solo 

 

 

Classificação por Equipas Seniores 

 

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

GCP 22 Mª João Mendes 4,700 7,900 7,400 7,650 0,100 12,250 1º

GCP 23 Mariana Parente 4,600 7,500 7,600 7,550 0,000 12,150 2º

LGC 27 Mariana Marianito 4,400 6,100 6,100 6,100 0,000 10,500 3º

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 27 Mariana Marianito 4,300 8,300 7,700 8,000 0,000 12,300 1º

GCP 22 Mª João Mendes 4,100 8,200 7,800 8,000 0,500 11,600 2º

GCP 23 Mariana Parente 4,300 7,700 7,400 7,550 0,500 11,350 3º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

23 de abril - Tarde – Campeonato Territorial de 2ª Divisão e Torneio de Lisboa – Seniores Base 

 

Direção de prova: Liliana Rodrigues 

 

Júri  
Saltos 

Júri 
Paralelas 

Júri 
Trave 

Júri 
Solo 

D1/E1 Inês Grazina D1/E1 Liliana Rodrigues D1/E1 Ana Rita Figueiredo D1/E1 Inês Joaquim 
D2/E2 Raquel Patana D2/E2  D2/E2 Matilde David D2/E2 Margarida Cidrais 

 

 



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 2ª Divisão Juvenis 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Saltos 

 

 

Paralelas Assimétricas 

 

 

Trave 

 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

GCP 12 Maria do Mar Fernandes 1,600 8,550 0,000 0,000 10,150 1,900 7,600 0,000 9,500 3,000 5,950 0,000 8,950 3,300 7,750 0,500 10,550 40,150 1º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif

Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF 1 Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF 2

GCP 12 Maria do Mar Fernandes 1,600 8,700 8,400 8,550 0,000 0,000 10,150 2,400 8,800 8,700 8,750 0,000 0,000 11,150 11,150 1º

ClassifClube Nº Nome
Salto 1 Salto 2 Nota 

Final

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 12 Maria do Mar Fernandes 1,900 7,600 10,000 7,600 0,000 9,500 1º

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

GCP 12 Maria do Mar Fernandes 3,000 6,200 5,700 5,950 0,000 8,950 1º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Solo 

 

 

Campeonato Territorial de 2ª Divisão Juniores 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Saltos 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

GCP 12 Maria do Mar Fernandes 3,300 7,700 7,800 7,750 0,500 10,550 1º

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

LGC 16 Valéria Polido 2,400 8,450 0,000 0,000 10,850 2,500 8,300 0,000 10,800 2,800 7,550 0,000 10,350 4,500 7,250 0,000 11,750 43,750 1º

LGC 15 Maria Patrocínio 2,400 8,600 0,000 0,000 11,000 1,900 7,500 0,000 9,400 3,300 6,700 0,000 10,000 2,100 6,550 0,500 8,150 38,550 2º

GCP 14 Marina Brazhnyk 2,400 8,000 0,000 0,000 10,400 1,900 6,700 0,000 8,600 2,900 4,800 0,000 7,700 2,700 6,650 0,000 9,350 36,050 3º

Clube Nº Nome
Salto Paralelas Assimetricas Trave Solo

Total Classif

Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF

LGC 15 Maria Patrocínio 2,400 8,600 8,600 8,600 0,000 0,000 11,000 1º

LGC 16 Valéria Polido 2,400 8,500 8,400 8,450 0,000 0,000 10,850 2º

GCP 14 Marina Brazhnyk 2,400 7,900 8,100 8,000 0,000 0,000 10,400 3º

ClassifClube Nº Nome
Salto



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Paralelas Assimétricas 

 

 

Trave 

 

 

Solo 

 

 

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 16 Valéria Polido 2,500 8,300 10,000 8,300 0,000 10,800 1º

LGC 15 Maria Patrocínio 1,900 7,500 10,000 7,500 0,000 9,400 2º

GCP 14 Marina Brazhnyk 1,900 6,700 10,000 6,700 0,000 8,600 3º

GCP 13 Joana Ratilal 1,000 8,500 10,000 8,500 4,000 5,500 4º

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

LGC 16 Valéria Polido 2,800 7,700 7,400 7,550 0,000 10,350 1º

LGC 15 Maria Patrocínio 3,300 6,600 6,800 6,700 0,000 10,000 2º

GCP 13 Joana Ratilal 2,500 6,400 5,800 6,100 0,000 8,600 3º

GCP 14 Marina Brazhnyk 2,900 4,700 4,900 4,800 0,000 7,700 4º

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 16 Valéria Polido 4,500 7,300 7,200 7,250 0,000 11,750 1º

GCP 14 Marina Brazhnyk 2,700 6,400 6,900 6,650 0,000 9,350 2º

GCP 13 Joana Ratilal 1,300 7,500 8,000 7,750 0,500 8,550 3º

LGC 15 Maria Patrocínio 2,100 6,800 6,300 6,550 0,500 8,150 4º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Campeonato Territorial de 2ª Divisão Seniores 

Classificação Geral Individual 

 

 

Classificação por Aparelho 

Saltos 

 

  

Nota D Nota E Pen Bon NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF Nota D Nota E Pen NF

LGC 22 Sofia Gonçalves 2,400 8,550 0,000 0,000 10,950 2,700 7,800 0,000 10,500 3,000 5,600 0,000 8,600 4,200 8,550 0,000 12,750 42,800 1º

GCP 17 Beatriz Lapa 3,200 7,900 0,000 0,000 11,100 2,600 7,300 2,000 7,900 3,800 7,550 0,000 11,350 4,200 7,700 0,000 11,900 42,250 2º

GCP 18 Catarina Camarate 2,600 8,500 0,000 0,000 11,100 2,400 7,100 0,000 9,500 2,000 7,400 0,000 9,400 2,700 7,550 0,500 9,750 39,750 3º

LGC 21 Marta Braga 2,400 8,850 0,000 0,000 11,250 2,300 8,000 0,000 10,300 3,100 6,250 0,000 9,350 2,900 5,950 0,000 8,850 39,750 4º

LGC 20 Giovanna Romão 2,400 8,300 0,000 0,000 10,700 1,800 7,200 0,000 9,000 2,600 6,000 0,000 8,600 2,900 6,950 0,000 9,850 38,150 5º

LGC 19 Aimê Alves 2,400 8,700 0,000 0,000 11,100 1,800 7,100 0,000 8,900 3,400 3,300 0,000 6,700 3,300 6,150 0,500 8,950 35,650 6º

Paralelas Assimetricas Trave Solo
Total ClassifClube Nº Nome

Salto

Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF

LGC 21 Marta Braga 2,400 9,000 8,700 8,850 0,000 0,000 11,250 1º

LGC 19 Aimê Alves 2,400 8,800 8,600 8,700 0,000 0,000 11,100 2º

GCP 17 Beatriz Lapa 3,200 8,000 7,800 7,900 0,000 0,000 11,100 3º

GCP 18 Catarina Camarate 2,600 8,500 8,500 8,500 0,000 0,000 11,100 4º

LGC 22 Sofia Gonçalves 2,400 8,600 8,500 8,550 0,000 0,000 10,950 5º

LGC 20 Giovanna Romão 2,400 8,200 8,400 8,300 0,000 0,000 10,700 6º

ClassifClube Nº Nome
Salto 1



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Paralelas Assimétricas 

 

 

Trave 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 22 Sofia Gonçalves 2,700 7,800 10,000 7,800 0,000 10,500 1º

LGC 21 Marta Braga 2,300 8,000 10,000 8,000 0,000 10,300 2º

GCP 18 Catarina Camarate 2,400 7,100 10,000 7,100 0,000 9,500 3º

LGC 20 Giovanna Romão 1,800 7,200 10,000 7,200 0,000 9,000 4º

LGC 19 Aimê Alves 1,800 7,100 10,000 7,100 0,000 8,900 5º

GCP 17 Beatriz Lapa 2,600 7,300 10,000 7,300 2,000 7,900 6º

Clube Nº Nome Nota D E1 E4 Nota E Pen NF Classif

GCP 17 Beatriz Lapa 3,800 7,700 7,400 7,550 0,000 11,350 1º

GCP 18 Catarina Camarate 2,000 7,400 7,400 7,400 0,000 9,400 2º

LGC 21 Marta Braga 3,100 6,400 6,100 6,250 0,000 9,350 3º

LGC 20 Giovanna Romão 2,600 6,000 6,000 6,000 0,000 8,600 4º

LGC 22 Sofia Gonçalves 3,000 5,600 5,600 5,600 0,000 8,600 5º

LGC 19 Aimê Alves 3,400 3,400 3,200 3,300 0,000 6,700 6º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Solo 

 

 

Classificação por Equipas Seniores 

 

 

 

  

Clube Nº Nome Nota D E1 E2 Nota E Pen NF Classif

LGC 22 Sofia Gonçalves 4,200 8,800 8,300 8,550 0,000 12,750 1º

GCP 17 Beatriz Lapa 4,200 7,900 7,500 7,700 0,000 11,900 2º

LGC 20 Giovanna Romão 2,900 7,000 6,900 6,950 0,000 9,850 3º

GCP 18 Catarina Camarate 2,700 7,600 7,500 7,550 0,500 9,750 4º

LGC 19 Aimê Alves 3,300 6,300 6,000 6,150 0,500 8,950 5º

LGC 21 Marta Braga 2,900 5,800 6,100 5,950 0,000 8,850 6º



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Torneio de Lisboa – Seniores Base 

Classificação Geral Individual 

 

 

  

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCP 4 Camila do Ó 2 4,000 8,400 0,000 0,000 12,400 4 3,700 7,800 0,000 0,000 11,500 2 4,700 8,100 0,000 0,000 12,800 2 4,700 7,600 0,000 0,000 12,300 49,000 1

LGC 9 Matilde Casanova 1 4,400 9,050 0,000 0,000 13,450 4 3,700 8,900 0,000 0,000 12,600 2 4,700 6,600 0,000 0,000 11,300 1 4,000 7,000 0,000 0,000 11,000 48,350 2

LGC 8 Joana Contige 2 4,000 8,400 0,000 0,000 12,400 5 3,200 8,000 0,000 0,000 11,200 3 4,200 7,650 0,000 0,000 11,850 1 4,700 6,700 0,000 0,000 11,400 46,850 3

GCP 3 Margarida Santos 1 4,800 8,900 0,000 0,000 13,700 2 4,000 8,400 0,000 0,000 12,400 2 3,900 4,050 0,000 0,000 7,950 1 4,300 7,600 0,000 0,000 11,900 45,950 4

LGC 6 Beatriz António 7 1,700 7,300 0,000 0,000 9,000 7 1,700 7,300 0,000 0,000 9,000 7 1,700 8,400 0,000 0,000 10,100 3 4,100 6,600 0,000 0,000 10,700 38,800 5

Solo
Total ClassifClube Nº Nome

Saltos Paralelas Assimétricas Trave



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

24 de abril - Manhã –Torneio de Lisboa – Iniciadas e Juvenis Base e Encontro de Benjamins 

 

Direção de prova: Liliana Rodrigues 

 

Iniciadas e Juvenis Base 

Júri  
Saltos 

Júri 
Paralelas 

Júri 
Trave 

Júri 
Solo 

D1/E1 Rita Figueiredo D1/E1 Liliana Rodrigues D1/E1 Inês Grazina D1/E1 Inês Joaquim 
  D2/E2  D2/E2 Margarida Cidrais D2/E2 Raquel Patana 

 

Encontro de Benjamins 

Júri  
Saltos 

Júri 
Paralelas 

Júri 
Trave 

Júri 
Solo 

D1/E1 Raquel Patana D1/E1 Margarida Cidrais D1/E1 Inês Grazina D1/E1 Inês Joaquim 
 

  



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Torneio de Lisboa – Iniciadas Base 

Classificação Geral Individual 

 

 

  

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCP 19 Mariana Machado 1 4,000 8,800 0,000 0,000 12,800 4 3,700 8,100 0,000 0,000 11,800 2 4,700 6,950 0,000 0,000 11,650 2 4,700 8,200 0,000 0,000 12,900 49,150 1

GCP 18 Carolina Adrega 3 3,600 9,100 0,000 0,000 12,700 7 2,200 9,000 0,000 0,000 11,200 2 4,700 6,450 0,000 0,000 11,150 3 4,200 8,150 0,000 0,000 12,350 47,400 2

LGC 28 Damiana Atnasheva 3 3,600 8,900 0,000 0,000 12,500 7 2,200 8,900 0,000 0,000 11,100 3 4,200 7,150 0,000 0,000 11,350 3 4,200 8,000 0,000 0,000 12,200 47,150 3

LGC 29 Inês Oliveira 3 3,600 8,800 0,000 0,000 12,400 4 3,700 8,500 0,000 0,000 12,200 2 4,700 4,900 0,000 0,000 9,600 2 4,700 7,300 0,000 0,000 12,000 46,200 4

GCP 17 Maïlie Gomes 1 4,000 8,800 0,000 0,000 12,800 7 2,200 8,500 0,000 0,000 10,700 3 3,800 6,300 0,000 0,000 10,100 2 4,700 7,750 0,000 0,000 12,450 46,050 5

LGC 31 Sahra Lona 3 3,600 8,500 0,000 0,000 12,100 4 3,700 8,100 0,000 0,000 11,800 2 4,700 5,200 0,000 0,000 9,900 3 4,200 7,900 0,000 0,000 12,100 45,900 6

GCP 20 Teresa Araújo 3 3,600 8,900 0,000 0,000 12,500 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 2 4,700 5,400 0,000 0,000 10,100 4 3,700 8,100 0,000 0,000 11,800 44,400 7

GCP 14 Filipa Parente 4 3,200 9,100 0,000 0,000 12,300 7 2,200 8,400 0,000 0,000 10,600 3 4,200 4,500 0,000 0,000 8,700 4 3,400 8,150 0,000 0,000 11,550 43,150 8

CGE 22 Marta Vieira 5 2,800 9,000 0,000 0,000 11,800 7 2,200 7,900 0,000 0,000 10,100 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 4 3,200 7,550 0,000 0,000 10,750 42,950 9

LGC 30 Maria Almeida 5 2,800 8,800 0,000 0,000 11,600 7 2,200 8,300 0,000 0,000 10,500 3 3,700 5,600 0,000 0,000 9,300 4 3,400 7,350 0,000 0,000 10,750 42,150 10

GDA 23 Alice Silva  4 3,200 8,800 0,000 0,000 12,000 7 2,200 6,300 0,000 0,000 8,500 7 2,200 8,900 0,000 0,000 11,100 7 2,200 7,700 0,000 0,000 9,900 41,500 11

LGC 32 Júlia Moleiro 4 3,200 8,700 0,000 0,000 11,900 7 2,200 8,000 0,000 0,000 10,200 4 2,500 6,950 0,300 0,000 9,150 4 3,300 6,850 0,000 0,000 10,150 41,400 12

LGC 25 Beatriz Nunes 11 0,400 9,300 0,000 0,000 9,700 9 1,200 8,200 0,000 0,000 9,400 7 2,200 7,650 0,000 0,000 9,850 6 2,700 7,700 0,000 0,000 10,400 39,350 13

GCP 16 Lorena Campos 9 1,200 8,700 0,000 0,000 9,900 7 2,200 6,500 0,000 0,000 8,700 8 1,700 8,450 0,000 0,000 10,150 7 2,200 8,250 0,000 0,000 10,450 39,200 14

GCP 15 Leonor Nifo 9 1,200 8,800 0,000 0,000 10,000 7 2,200 6,700 0,000 0,000 8,900 7 2,200 7,350 0,000 0,000 9,550 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 38,450 15

CGE 21 Carolina Costelas 5 2,800 8,700 0,000 0,000 11,500 7 2,200 6,200 0,000 0,000 8,400 7 1,700 6,550 0,000 0,000 8,250 4 3,500 6,400 0,000 0,000 9,900 38,050 16

LGC 27 Mele Barybine 9 1,200 9,000 0,000 0,000 10,200 7 2,200 6,500 0,000 0,000 8,700 7 2,200 7,450 0,000 0,000 9,650 8 1,700 7,200 0,000 0,000 8,900 37,450 17

LGC 24 Taylla Alves 11 0,400 9,200 0,000 0,000 9,600 11 0,400 8,500 0,000 0,000 8,900 8 1,700 7,250 0,000 0,000 8,950 8 1,200 6,000 0,000 0,000 7,200 34,650 18

LGC 26 Larissa Monteiro 9 1,200 9,000 0,000 0,000 10,200 9 0,800 6,200 0,000 0,000 7,000 7 2,200 5,850 0,000 0,000 8,050 7 2,000 7,150 0,000 0,000 9,150 34,400 19

Solo
Total ClassifClube Nº Nome

Saltos Paralelas Assimétricas Trave



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Torneio de Lisboa – Juvenis Base 

Classificação Geral Individual 

 

 

  

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCP 11 Marta Videira 2 4,000 8,700 0,000 0,000 12,700 7 2,200 8,800 0,000 0,000 11,000 2 4,700 6,850 0,000 0,000 11,550 2 4,700 7,800 0,000 0,000 12,500 47,750 1

GCP 12 Laura Faria 4 3,200 9,000 0,000 0,000 12,200 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 7 2,200 8,700 0,000 0,000 10,900 4 3,700 7,800 0,000 0,000 11,500 44,900 2

CGE 1 Margarida Ramalho 5 2,800 8,700 0,000 0,000 11,500 7 2,200 7,600 0,000 0,000 9,800 7 2,200 9,400 0,000 0,000 11,600 3 3,900 7,100 0,000 0,000 11,000 43,900 3

GCP 10 Elizabeth Zherebna 8 1,600 9,300 0,000 0,000 10,900 7 2,200 8,500 0,000 0,000 10,700 3 4,200 6,250 0,000 0,000 10,450 4 3,400 8,000 0,000 0,000 11,400 43,450 4

GCP 13 Maria Santos 4 3,200 9,000 0,000 0,000 12,200 7 2,200 8,800 0,000 0,000 11,000 3 4,200 5,150 0,000 0,000 9,350 4 3,700 7,200 0,000 0,000 10,900 43,450 5

GDA 9 Sara Guerra 3 3,600 8,300 0,000 0,000 11,900 7 2,200 8,300 0,000 0,000 10,500 3 4,200 5,550 0,000 0,000 9,750 4 3,400 7,550 0,000 0,000 10,950 43,100 6

LGC 4 Zoe Melo 3 3,600 8,200 0,000 0,000 11,800 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 2 3,900 5,850 0,000 0,000 9,750 4 3,700 7,750 0,000 0,000 11,450 43,000 7

GDA 8 Alice Matos 3 3,600 8,300 0,000 0,000 11,900 7 2,200 8,500 0,000 0,000 10,700 3 4,200 4,350 0,000 0,000 8,550 4 3,700 7,200 0,000 0,000 10,900 42,050 8

LGC 3 Manuela Oliveira 4 3,200 8,500 0,000 0,000 11,700 7 2,200 8,000 0,000 0,000 10,200 3 4,200 4,050 0,000 0,000 8,250 4 3,700 7,600 0,000 0,000 11,300 41,450 9

CGE 2 Raquel Pereira 5 2,800 8,900 0,000 0,000 11,700 11 0,400 8,000 0,000 0,000 8,400 7 2,200 7,450 0,000 0,000 9,650 8 1,500 7,100 0,000 0,000 8,600 38,350 10

LGC 6 Mª Madalena Esteves 9 1,200 8,800 0,000 0,000 10,000 11 0,400 8,800 0,000 0,000 9,200 6 1,700 6,650 0,000 0,000 8,350 4 3,700 6,500 0,000 0,000 10,200 37,750 11

Solo
Total ClassifClube Nº Nome

Saltos Paralelas Assimétricas Trave



  

 

Associação de Ginástica de Lisboa 

Associação de Ginástica de Lisboa  

Associação de Ginástica de Lisboa  

Torneio de Lisboa – Encontro Benjamins 

 

 

  

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCP 1 Carolina Figueiredo 11 0,400 9,400 0,000 0,000 9,800 11 0,400 8,900 0,000 0,000 9,300 8 1,700 8,300 0,000 0,000 10,000 9 1,100 7,500 0,000 0,000 8,600

GCP 2 Diana Loureiro 11 0,400 9,100 0,000 0,000 9,500 11 0,400 8,200 0,000 0,000 8,600 8 1,700 7,700 0,000 0,000 9,400 8 1,700 7,100 0,000 0,000 8,800

GCP 3 Frederica Monteiro 11 0,400 9,300 0,000 0,000 9,700 11 0,400 8,400 0,000 0,000 8,800 10 0,900 8,800 0,000 0,000 9,700 9 1,100 6,600 0,000 0,000 7,700

GCP 4 Mª Clara Duarte 11 0,400 9,100 0,000 0,000 9,500 11 0,400 8,200 0,000 0,000 8,600 10 0,900 7,000 0,000 0,000 7,900 9 0,700 7,400 0,000 0,000 8,100

LGC 5 Alice Lona 9 1,200 8,600 0,000 0,000 9,800 9 1,200 7,700 0,000 0,000 8,900 7 2,200 7,500 0,000 0,000 9,700 8 1,400 6,900 0,000 0,000 8,300

LGC 6 Helena Azevedo 11 0,400 9,000 0,000 0,000 9,400 11 0,400 8,000 0,000 0,000 8,400 10 0,900 7,400 0,000 0,000 8,300 10 0,700 7,400 0,000 0,000 8,100

LGC 8 Leonor Mendes 9 1,200 8,700 0,000 0,000 9,900 7 2,200 6,500 0,000 0,000 8,700 7 1,800 7,000 0,000 0,000 8,800 8 1,700 7,600 0,000 0,000 9,300

LGC 9 Luísa Barreiro 9 1,200 9,300 0,000 0,000 10,500 7 2,200 7,200 0,000 0,000 9,400 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 8 1,400 6,800 0,000 0,000 8,200

LGC 10 Maria Linhares 11 0,400 9,400 0,000 0,000 9,800 9 1,200 7,400 0,000 0,000 8,600 7 2,200 5,600 0,000 0,000 7,800 8 1,500 6,900 0,000 0,000 8,400

LGC 12 Sara Nunes 11 0,400 8,800 0,000 0,000 9,200 11 0,400 8,400 0,000 0,000 8,800 10 0,500 6,200 0,000 0,000 6,700 9 1,300 7,300 0,000 0,000 8,600

LGC 13 Sophia Almeida 11 0,400 8,800 0,000 0,000 9,200 11 0,400 8,300 0,000 0,000 8,700 8 1,700 7,500 0,000 0,000 9,200 10 0,900 8,000 0,000 0,000 8,900

LGC 14 Dune Ziegler 11 0,400 9,100 0,000 0,000 9,500 11 0,400 6,600 0,000 0,000 7,000 10 0,800 7,000 0,000 0,000 7,800 10 0,700 7,300 0,000 0,000 8,000

LGC 15 Mª Carmo Pombeiro 11 0,400 8,600 0,000 0,000 9,000 11 0,400 7,600 0,000 0,000 8,000 10 0,800 6,200 0,000 0,000 7,000 10 0,900 7,700 0,000 0,000 8,600

LGC 16 Salomé Batista 9 1,200 8,700 0,000 0,000 9,900 11 0,400 8,600 0,000 0,000 9,000 8 1,700 7,800 0,000 0,000 9,500 8 1,300 7,600 0,000 0,000 8,900

LGC 17 Clara Barata 9 1,200 9,200 0,000 0,000 10,400 7 2,200 7,100 0,000 0,000 9,300 7 2,200 7,300 0,000 0,000 9,500 8 1,700 7,700 0,000 0,000 9,400

Solo
Clube Nº Nome

Saltos Paralelas Assimétricas Trave
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24 de abril – Tarde –Torneio de Lisboa – Juniores Base 

 

Direção de prova: Liliana Rodrigues 

 

Juniores Base 

Júri  
Saltos 

Júri 
Paralelas 

Júri 
Trave 

Júri 
Solo 

D1/E1 Rita Figueiredo D1/E1 Liliana Rodrigues D1/E1 Inês Grazina D1/E1 Inês Joaquim 
  D2/E2  D2/E2 Margarida Cidrais D2/E2 Raquel Patana 
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Torneio de Lisboa – Juniores Base 

Classificação Geral Individual 

 

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GDA 11 Joana Jerónimo 1 4,800 8,700 0,000 0,000 13,500 4 3,700 7,700 0,000 0,000 11,400 2 4,700 7,800 0,000 0,000 12,500 3 4,200 8,000 0,000 0,000 12,200 49,600 1

GCP 12 Ana Carolina Santos 3 3,600 8,800 0,000 0,000 12,400 4 3,700 7,900 0,000 0,000 11,600 3 3,700 6,850 0,000 0,000 10,550 2 4,700 7,350 0,000 0,000 12,050 46,600 2

GCP 13 Mafalda Ferreira 3 3,600 9,100 0,000 0,000 12,700 7 2,200 8,200 0,000 0,000 10,400 2 4,300 6,300 0,000 0,000 10,600 2 4,700 8,000 0,000 0,000 12,700 46,400 3

GCP 15 Leonor Costa 2 4,000 8,700 0,000 0,000 12,700 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 2 4,700 6,700 0,000 0,000 11,400 2 4,700 7,500 0,000 0,000 12,200 46,300 4

LGC 3 Maria Vicente 2 4,000 8,700 0,000 0,000 12,700 4 3,700 7,700 0,000 0,000 11,400 2 3,900 6,550 0,000 0,000 10,450 1 3,500 7,200 0,000 0,000 10,700 45,250 5

LGC 5 Catarina Marques 3 3,600 8,200 0,000 0,000 11,800 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 2 4,700 5,750 0,000 0,000 10,450 3 4,200 8,050 0,000 0,000 12,250 44,500 6

LGC 6 Inês Nobre 4 3,200 9,100 0,000 0,000 12,300 7 2,200 8,500 0,000 0,000 10,700 2 4,700 5,200 0,000 0,000 9,900 4 3,700 7,800 0,000 0,000 11,500 44,400 7

LGC 4 Bárbara Rafael 4 3,200 8,800 0,000 0,000 12,000 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 3 4,200 6,250 0,000 0,000 10,450 4 3,400 8,000 0,000 0,000 11,400 44,150 8

CGE 8 Érica Mira 3 3,600 8,300 0,000 0,000 11,900 9 1,200 8,500 0,000 0,000 9,700 7 2,200 8,250 0,000 0,000 10,450 3 4,000 7,800 0,000 0,000 11,800 43,850 9

LGC 1 Ana Leonor Botelho 3 3,600 8,500 0,000 0,000 12,100 7 2,200 8,300 0,000 0,000 10,500 3 3,800 6,000 0,000 0,000 9,800 1 3,000 6,900 0,000 0,000 9,900 42,300 10

GDA 10 Joana Vale 9 1,200 8,900 0,000 0,000 10,100 7 2,200 7,800 0,000 0,000 10,000 7 2,200 8,250 0,000 0,000 10,450 7 2,200 6,750 0,000 0,000 8,950 39,500 11

GCP 14 Mª Leonor Gonçalves 9 1,200 8,800 0,000 0,000 10,000 11 0,400 8,700 0,000 0,000 9,100 8 1,500 8,400 0,000 0,000 9,900 8 1,700 8,350 0,000 0,000 10,050 39,050 12

LGC 7 Pietra Nunes 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7 2,200 8,100 0,000 0,000 10,300 3 3,700 4,900 0,000 0,000 8,600 4 3,700 8,600 0,000 0,000 12,300 31,200 13

Solo
Total ClassifClube Nº Nome

Saltos Paralelas Assimétricas Trave


